SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA
SUPERINTENDÊNCIA DO IBAMA NO ESTADO DO CEARÁ-SUPES/CE

EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO  PARA  APRESENTAÇÃO DE

ALEGAÇÕES  FINAIS  N° 02/2017

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos

termos do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa n°10/2012

(DOU de 10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração

aptos para julgamento. Os interessados ficam  NOTIFICADOS a apresentarem as  Alegações

Finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO Nº AUTO DE
INFRAÇÃO

1) NEUMA NOGUEIRA QUEIROZ 761.453.953-20 02007.000418/2014-96 9059809/E

2) ANTONIO ALEXANDREDE
HOLANDA

781.991.581-15 02007.001104/2010-87 647901/E

3) BRAGANÇA COMÉRCIO DE
MADEIRAS LTDA

06.252.776/0001-85 02007.002090/2007-13 342868/D

4) MARCA INCORPORAÇÕES E
PARTICIPAÇÕES LTDA

14.000.967/0001-88 02007.000416/2016-69 9051892/E

5) RAIMUNDO CICERO BANDEIRA
JUNIOR

426.956.273-00 02007.000102/2016-66 9100633/E

6) FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA
GOMES

481.058.563-87 02007.000235/2016-32 9051865/E

7) JOSÉ WALISON RAMOS DE SOUZA 608.330.053-32 02007.000143/2016-52 2484/E

8) MINERACOES E LIGAS DO BRASIL
LTDA - ME.

12.912.293/0001-62 02007.001284/2016-92 9110021/E

9) TRANSPORTES URBANOS
ALIANÇA S/A

04.628.810/0001-48 02007.001392/2016-65 9111563/E

10) TARCISIO MIRANDA PASSOS - EPP 06.865.628/0001-36 02007.001111/2016-74 9108375/E

11) EXPEDITA ALVES RIBEIRO 912.904.303-49 02007.000992/2016-14 9090174/E

12) NORPA - NORDESTE IND. E COM.
DE AGUA MINERAL E
REFRIGERANTES

08.971.633/0001-59 02007.000898/15-87 9078655/E

13) DANTE DE QUEIROZ GOES 426.479.243-68 02007.001944/16-19 9113770/E

14) JOSE RAFAEL OLIVEIRA DA
PENHA

749.371.703-68 02007.000589/15-52 9092165/E

Os notificados  poderão  ter  vista  e/ou  solicitar  cópias  dos  respectivos  processos  no  Núcleo

Técnico Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do

IBAMA/CE, no horário das 7:30 às 11:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE,  02 de  fevereiro de 2017.

Carlos Alexandre Gomes de Alencar
                                                        Superintendente do IBAMA no Ceará